РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

23.05.2024                                                                                                       № 21
О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования Ковардицкое
В связи с преобразованием муниципальных образований Владимирской области путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Муромский район: сельского поселения Борисоглебское, сельского поселения Ковардицкое с муниципальным образованием округ Муром, утратой сельским поселением Ковардицкое статуса муниципального образования, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 13, 37 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 26.04.2024 № 37-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Владимирской области путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Муромский район, с муниципальным образованием округ Муром и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области», Уставом муниципального образования Ковардицкое, решением Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 10.10.2019 № 3 «Об избрании Главы муниципального образования Ковардицкое», Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района  р е ш и л:
1. Досрочно прекратить полномочия Главы муниципального образования Ковардицкое Федотовой Ирины Геннадьевны с 01.06.2024 года.

2. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания , подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

Глава муниципального образования                                               И.Г.Федотова
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                   СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	В.В. Данилов
	П.В.Кузьмин

Готовил: Л.В. Щербакова зам. Главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района, 23.05.2024.
Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации района – 1 экз.

              3. МКУ «Централизованная бухгалтерия – 1 экз.